
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: -EX-2024-00130224- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Químicas en su RHCD-2024-384-E-
UNCDEC#FCQ de orden 29,

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la OHCS 6/2008;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza ;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Químicas en su
RHCD-2024-384-E-UNCDEC#FCQ que se incorpora a la presente como archivo
embebido y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador
para el Área Ciencias Químicas, que analizará los méritos académicos y la actividad
docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el
periodo comprendido del 01-11-2023 al 31-10-2024 .

Asimismo, designar los miembros del tribunal propuesto en la citada Resolución.

ARTÍCULO 2°.-Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
ONCE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL VEINTICUATRO.







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Comité de Evaluación Docente 2024, Área: CIENCIAS QUÍMICAS - EX-2024-
00130224-UNC-ME#FCQ


 
VISTO:


La Ordenanza Nº 06/08 del H. Consejo Superior que reglamenta el Régimen de la Docencia en la Universidad,


Que la mencionada reglamentación establece la integración de los Comités Evaluadores para la valoración de los docentes.


La Res. HCS 59/21 y 1542/22 referidas al desarrollo y continuidad de manera virtual de los procesos de Concursos Regulares.


ATENTO:


A los pedidos de  solicitud de evaluación elevados por los docentes de esta Facultad,


A lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad.


A las opiniones vertidas en el seno del H. Consejo Directivo en sesión del día de la fecha


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS


R E S U E L V E :


Artículo 1º: Proponer al H. Consejo Superior la designación del Comité Evaluador del área Ciencias Químicas de esta
Facultad que analizarán los méritos académicos y la actividad docente de los profesores que presentaron su solicitud de evaluación
en el año 2024:


Titular Suplente 1 Suplente 2


Dr. Guillermo R. LABADIE


Prof. Titular, UNR


Dra. Sandra R. SIGNORELLA


Prof. Titular, UNR


Dr. Carlos A. CHESTA


Prof. Titular, UNRC


Dra. Sonia NATALE


Prof. Titular, FAMAF-UNC


Dra. Mariana C. MINCHIOTTI


Prof. Titular, FCA-UNC


Dra. Paula G. BERCOFF


Prof. Titular, FAMAF-UNC


Dra. Elizabeth L. MOYANO


Prof. Titular FCQ-UNC


Dr. Gustavo A. RIVAS


Prof. Titular Plenario FCQ-UNC


Dra. Cecilia I. ÁLVAREZ IGARZÁBAL


Prof. Titular FCQ-UNC







Dra. Carla E. GIACOMELLI


Prof. Titular FCQ-UNC


Dr. Daniel A. ALLEMANDI


Prof. Titular Plenario FCQ-UNC


Dr. Eduardo A. CORONADO


Prof. Titular FCQ-UNC


Camila T. VÉLEZ


DNI 41594026


Julieta L. OLMOS


DNI 42305116


Facundo G. VÁZQUEZ


DNI 42853651


Artículo 2 :.Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.


DADA EN LA SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS, A
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO





		numero_documento: RHCD-2024-384-E-UNC-DEC#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 8 de Mayo de 2024

				2024-05-08T13:15:46-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Gabriel Manzo

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-08T14:03:35-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Silvia Graciela Correa

		cargo_1: Vicedecana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-08T14:03:37-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2024-687-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 18 de Junio de 2024
		2024-06-14T18:01:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-18T11:38:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-18T11:38:30-0300
	GDE UNC




